
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5119 | 22 de julho de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ATO DE REVOGAÇÃO

Concorrência nº 009/21 – Contratação de empresa para prestação de 
serviços de limpeza e conservação predial, de parques e praças com 
gerenciamento interno de resíduos sólidos recicláveis e comuns, e 
serviços gerais.
Processo Administrativo nº 14.066-9/2021.
Face ao que consta dos autos e, 
Considerando as razões manifestadas pela Unidade de Gestão de 
Infraestrutura e Serviços Públicos, às fls. 458, sobre a necessidade de 
nova revisão dos elementos técnicos e orçamentários para atendimento 
das necessidades do Município para a contratação e gestão do objeto da 
Concorrência supramencionada; 
REVOGAMOS a presente licitação, pelas razões de interesse público 
demonstradas nos autos.
Jundiaí, 21 de julho de 2022.

EMILY SCAPINELLI VAZ
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

ELIETE BRUZA MOLINO
NEURI JOSÉ ANZOLIN

JOSÉ ANTÔNIO CARTURAN

ATO DO PREGOEIRO
de 20 de julho de 2022

Pregão Eletrônico nº 221/2022 – Aquisição de asfalto oxidado -  O 90 e 
primer asfáltico para aderência da manta asfáltica, destinado à Unidade 
de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos.
Processo Administrativo nº 06.951-0/2022
Face ao que consta dos autos, declaramos DESERTA a presente 
licitação, tendo em vista a ausência de propostas.

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2022
OBJETO: Aquisição de sistema de cortina hospitalar em PVC, divisória 
de leito e tirante de alumínio para sistema de cortina hospitalar, com 
instalação, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 04 de agosto de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 290/2022
OBJETO: Aquisição de nobreak 1500 VA, bivolt, destinado à Unidade de 
Gestão de Mobilidade e Transporte.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 05 de agosto de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 292/2022
OBJETO: Fornecimento de algodão hidrófilo, sonda uretral n. 10, coletor 
de urina e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 08 de agosto de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 293/2022
OBJETO: Fornecimento de sugador de saliva, descartável, fixador para 
raios-x odontológicos, revelador para raios-x e outros, sob o Sistema de 
Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 05 de agosto de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 296/2022
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (cefalexina 250mg/5ml, 
dexametasona 1mg/g e outros), sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 

Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 04 de agosto de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HÉLIO SGARIONI.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES 
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

DESPACHO DECISÓRIO 

CONCORRÊNCIA Nº 003/2022 – Contratação de empresa especializada 
para execução de obra de construção de base canil da Guarda Municipal, 
localizado na Avenida Juvenal Arantes, esquina com a Avenida Antônio 
Rodrigues e Avenida José Gothard, Jardim Sarapiranga, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 6.032-9/2022
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando o recurso tempestivo interposto pela licitante URBAN 
OBRAS E COMÉRCIO LTDA (fls. 2418/2428), que versa sobre a revisão 
de sua inabilitação por entender que cumpriu o exigido em Edital, pelas 
razões expostas em sua peça recursal;
Considerando a manifestação da Unidade de Gestão de Governo 
e Finanças, às fls. 2453/2453vº e da Unidade de Gestão de Negócio 
Jurídicos, às fls. 2454/2457, que entendem que a documentação contábil 
deve ser entregue na forma lei e, nesse ponto, a lei que regula a questão 
é o Código Civil;
RESOLVE:
- Manter a habilitação das licitantes abaixo mencionadas conforme 
Termo de Abertura datado de 15 de junho de 2022, aliado ao fato de não 
haver manifestação contrária por parte dos interessados, neste âmbito:
- APENG SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 
- CENTURY CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI;
- CLD – CONSTRUTORA, LAÇOS DETETORES E ELETRONICA LTDA;
- CONSTRUDAHER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 
- CONSTRUTORA TRANSVIA LTDA; 
- GOMEZ E MORAES ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA; 
- H2OBRAS CONSTRUÇÕES LTDA; 
- IMPREJ ENGENHARIA LTDA; 
- SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA; 
- SPALLA ENGENHARIA EIRELI; e
- ZANATTA ENGENHARIA LTDA. 
- Sugerir ao Chefe do Executivo, caso de acordo: 
 - Indeferir o recurso apresentado pela empresa URBAN OBRAS E 
COMÉRCIO LTDA, com base nas manifestações técnicas e jurídicas 
mantendo a sua inabilitação no certame, por não restar comprovado o 
atendimento ao item 3.4.1., por apresentar a documentação contábil em 
desacordo com a Lei que rege a matéria.

Jundiaí, em 18 de julho de 2022.
EMILY SCAPINELLI VAZ

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
ELIETE BRUZA MOLINO
NEURI JOSÉ ANZOLIN                                 

 JOSÉ ANTÔNIO CARTURAN

RESUMO DO DESPACHO DO SR CHEFE DO EXECUTIVO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2022 – Contratação de empresa especializada 
para execução de obra de construção de base canil da Guarda Municipal, 
localizado na Avenida Juvenal Arantes, esquina com a Avenida Antônio 
Rodrigues e Avenida José Gothard, Jardim Sarapiranga, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 6.032-9/2022
Gabinete do Prefeito em 19/07/2022
“(...) Assim, consideradas as manifestações de ordem técnica e jurídica, 
as quais acolho, na íntegra, por seus próprios e jurídicos fundamentos, 
e considerando os termos do Edital, DENEGRO PROVIMENTO ao 
Recurso interposto pela empresa URBAN OBRAS E COMÉRCIO 
LTDA, mantendo-se a inabilitação exarada pela CMHJL, conforme fls. 
2.414/2.414vº e 2.458.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5119 | 22 de julho de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
DESPACHO DECISÓRIO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2022 – Contratação de empresa especializada 
para execução de obra de construção de base canil da Guarda Municipal, 
localizado na Avenida Juvenal Arantes, esquina com a Avenida Antônio 
Rodrigues e Avenida José Gothard, Jardim Sarapiranga, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 6.032-9/2022
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e,
Considerando o Despacho Decisório da CMHJL,datado de 18 de julho 
de 2022, às fls. 2.458;
Considerando a Decisão do Sr. Chefe do Executivo, datado de 19 de 
julho de 2022, que mantém a inabilitação da licitante URBAN OBRAS E 
COMÉRCIO LTDA no certame;
RESOLVE:
Agendar para o próximo dia 25 de julho de 2022, às 14h30, a abertura do 
Envelope nº 02 – Propostas, das licitantes habilitadas.

Jundiaí, em 21 de julho de 2022.
EMILY SCAPINELLI VAZ

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
ELIETE BRUZA MOLINO
NEURI JOSÉ ANZOLIN                                 

 JOSÉ ANTÔNIO CARTURAN

DESPACHO DECISÓRIO 

CONCORRÊNCIA Nº 002/2022 – Contratação de empresa especializada 
para execução de obra de recuperação e adequação de edificação para 
instalação de Pronto Atendimento Geral e Clínica da Família, bairro 
Ponte São João, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 5.384-5/2022
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando os recursos tempestivos interpostos pelas licitantes 
URBAN OBRAS E COMÉRCIO LTDA (fls. 2201/2212) e CLD – 
CONSTRUTORA LAÇOS DETETORES E ELETRONICA LTDA 
(fls.2214/2225) que versam sobre a revisão de suas inabilitações;
Considerando as manifestações técnicas acerca do recurso exaradas 
pela Unidade de Gestão de Governo e Finanças, às fls. 2250/2250vº 
e pela Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos, às 
fls.2251/2252;
Considerando, ainda, a manifestação jurídica apresentada Unidade de 
Gestão de Negócio Jurídicos, às fls. 2253/2259; 
RESOLVE:
- Manter a HABILITAÇÃO das licitantes CONSTRUDAHER 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; CONSTRUTORA PROGREDIOR 
LTDA;  CONSTRUTORA TRANSVIA LTDA; M THOMAZ CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA;  SOLOVIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA;  SPALLA ENGENHARIA & CONSTRUÇÃO EIRELI e TERA 
ENGENHARIA E ARQUITETURA EIRELI e a INABILITAÇÃO da licitante 
VIGENT CONSTRUÇÕES LTDA conforme Extrato do Julgamento de 
Habilitação publicado na Imprensa Oficial do Município em 21 de junho 
de 2022, aliado ao fato de não haver manifestação contrária por parte 
dos interessados, neste âmbito.
- Sugerir ao Chefe do Executivo, caso de acordo: 
- Indeferir o recurso apresentado pela licitante URBAN OBRAS E 
COMÉRCIO LTDA com base nas manifestações técnicas e jurídicas 
mantendo a sua inabilitação no certame, por apresentar Balanço 
Patrimonial e Demonstração do Resultado do Exercício referente 
ao exercício de 2020, em descumprimento à Lei que rege a matéria, 
desatendendo ao exigido no item 3.4.1. do Edital;
- Deferir parcialmente  o recurso apresentado pela CLD – 
CONSTRUTORA LAÇOS DETETORES E ELETRONICA LTDA com 
base nas manifestações técnicas e jurídicas, acolhendo no tocante à 
comprovação da parcela de maior relevância exigida nos itens nos itens 
3.5.2.1 e 3.5.3.1 - alínea “f – execução de instalação de sistema central 
de geração de energia fotovoltáiva” e indeferindo no tocante à parcela 
de maior relevância técnica exigida no itens 3.5.2.1 e 3.5.3.1, alíea “i – 
execução de sistema de gases medicinais”, uma vez que tal exigência 
constou do Termo de Rerratificação e Prorrogação do Edital e não foi 
comprovado pela recorrente, mantendo a sua inabilitação no certame, 
por não restar comprovado o atendimento aos itens 3.5.2.1.  e 3.5.3.1 
alínea “i” do Edital.

EMILY SCAPINELLI VAZ
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

ELIETE BRUZA MOLINO
NEURI JOSÉ ANZOLIN

JOSÉ ANTONIO CARTURAN

RESUMO DO DESPACHO DO SR CHEFE DO EXECUTIVO

CONCORRÊNCIA Nº 002/2022 – Contratação de empresa especializada 
para execução de obra de recuperação e adequação de edificação para 
instalação de Pronto Atendimento Geral e Clínica da Família, bairro 
Ponte São João, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 5.384-5/2022
Gabinete do Prefeito em 20/07/2022
“(...) Assim, consideradas as manifestações de ordem técnica e jurídica, 
as quais acolho, na íntegra, por seus próprios e jurídicos fundamentos, 
e considerando os termos do Edital, DENEGRO PROVIMENTO ao 
Recurso interposto pela empresa URBAN OBRAS E COMÉRCIO 
LTDA, mantendo-se a inabilitação exarada pela CMHJL, conforme fls. 
2.186/2.186vº e 2.260/2.261, e ACOLHO PARCIALMENTE o recurso 
interposto pela empresa CLD CONSTRUTORA, LAÇOS DETETORES 
E ELETRÔNICA LTDA. no tocante às alegações referentes alínea f 
(execução de instalação de sistema central de geração de energia 
fotovoltaica) e, DENEGANDO PROVIMENTO no tocante às alegações 
referentes à alínea i do item 3.5.2.1 do instrumento convocatório, devendo 
sua inabilitação também ser mantida, conforme fls. 2.186/2.186vº e 
2.260/2.261.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

DESPACHO DECISÓRIO

CONCORRÊNCIA Nº 002/2022 – Contratação de empresa especializada 
para execução de obra de recuperação e adequação de edificação para 
instalação de Pronto Atendimento Geral e Clínica da Família, bairro 
Ponte São João, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 5.384-5/2022
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e,
Considerando o Despacho Decisório da CMHJL, às fls. 2260/2261;
Considerando a Decisão do Sr. Chefe do Executivo, em 20 de julho 
de 2022, que mantém a inabilitação das licitantes URBAN OBRAS E 
COMÉRCIO LTDA e CLD CONSTRUTORA, LAÇOS DETETORES E 
ELETRÔNICA LTDA., no certame;
RESOLVE:
Agendar para o próximo dia 25 de julho de 2022, às 10h00, a abertura do 
Envelope nº 02 – Propostas, das licitantes habilitadas.

Jundiaí, em 21 de julho de 2022.
LAÉRCIO BARADEL EMILY SCAPINELLI VAZ

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
ELIETE BRUZA MOLINO
NEURI JOSÉ ANZOLIN

JOSÉ ANTONIO CARTURAN

Retificação do Extrato da Justificativa
                                            
Processo nº 6.356-2/22
Dispensa de Licitação nº 024/22 

No Extrato da Justificativa, publicada na IOM em 20/07/22 – Edição nº. 
5.118

Onde se lê: (Gabriela Ribas Glinternik)
                     Chefe do Procon Jundiaí

Leia-se: (Valéria Tavares de Alcântara)
                 Chefe do Procon Jundiaí  
    

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA 
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 048/2022
Processo Administrativo nº 8.032-7/2022
Órgão Gestor: Unidade de Gestão de Agronegócio, Abastecimento e 
Turismo.
Objeto: Contratação de empresa para instalação do sistema de 
prevenção e combate a incêndio no Parque da Uva.
Face o que consta os autos, resolvemos:
I – CLASSIFICAR as propostas das empresas abaixo, por atenderem às 
exigências do Edital:
1º ALEGRIA FIRE COM. EQUIPS. DE COMB. INCÊNDIOS LTDA ME;
2º JGN LTDA EPP;
3º PROJETA BRASIL CONMSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP;
II - ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa ALEGRIA FIRE COM. 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5119 | 22 de julho de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
EQUIPS. DE COMB. INCÊNDIOS LTDA ME, por ofertar o menor valor 
total e atender as exigências do Edital.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 19 de julho 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2022 – Fornecimento de medicamentos 
(cumarina 15mg + troxerrutina 90mg liberação prolongada, glicosamina 
sulfato 1,5g + condroitina 1,2g, insulina lispro 100 UI/ml e outros), para 
atendimento a Mandado Judicial, sob o Sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 06.234-1/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, das tratativas 
de negociação e considerando que não houve intenção de recurso no 
prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – Tornar insubsistente a adjudicação do item 05 (cota principal) a 
empresa ONCO PROD DISTR. PROD. HOSP. E ONCOLÓGICOS LTDA 
(CNPJ 04.307.650/0025-02), publicada na Imprensa Oficial do Munícipio 
(Edição 5111 de 01 de julho de 2022), ficando mantidos os demais atos; 
II – DESCLASSIFICAR as propostas da empresa ONCO PROD DISTR. 
DE PROD. HOSP. E ONCOLÓGICOS LTDA (CNPJ 04.307.650/0012-
98) e ONCO PROD DISTR. PROD. HOSP. E ONCOLÓGICOS LTDA 
(CNPJ 04.307.650/0025-02), no tocante ao item 05 (cota principal), por 
não manter as propostas, ficando passível de aplicação de penalidades 
previstas em Edital;
III – ADJUDICAR o item 05 (cota principal) à empresa ELFA 
MEDICAMENTOS S.A., que atendeu as exigências da licitação, inclusive 
quanto aos requisitos de habilitação.

NEURI JOSE ANZOLIN
Pregoeiro

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 20 de julho 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 253/2022 – Aquisição de medicamentos 
(ampicilina 500mg, rifampicina 300mg, lidocaína 2% e outros), destinados 
à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
Processo Administrativo nº 7.801-6/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise da 
documentação de habilitação apresentada, das tratativas de negociação 
e considerando que não houve intenção de recurso no prazo concedido, 
RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas AZULPHARMA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP (item 03 
– cota principal e reservada), VALINPHARMA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA (item 13 – cota principal), SÃO PAULO 
COM. DE PROD. FARMACÊUTICOS LTDA-ME (item 13 – cota 
principal e reservada), por apresentarem valores superiores aos preços 
referenciais, de acordo com o item 4.2. do Anexo I ao Edital, ALTERMED 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (item 03 – cota principal) e 
ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (item 07 – cota principal), 
por não manterem as propostas, ficando passíveis de aplicação de 
penalidades previstas em Edital, SÃO PAULO COM. DE PROD. 
FARMACÊUTICOS LTDA-ME (itens 01, 02, 08, 09, 10 e 12 – cotas 
reservadas), CMH – CENTRAL DE MEDIC. HOSP. EIRELI-ME (itens 
01 e 08 – cotas reservadas), DANIEL FERRARI ABRANTES DISTR. 
DE MEDICAM. ME (itens 08 e 09 – cotas reservadas), AZULPHARMA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP (item 08 – cota 
reservada) e MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-
EPP (item 08 – cota reservada), por ofertarem valores para as cotas 
reservadas 10% superiores aos menores preços finais das cotas 
principais, conforme previsto no item 10.2.1., alínea “a” do Edital;
II – Declarar FRACASSADOS os itens 03 e 13 (cotas principais e 
reservadas), devido à ausência de propostas classificadas;
III – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, que 
atenderam as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
-AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA: Itens 12 (cota 
principal e reservada) e 14 (cota principal);
-AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI: Itens 10 
(cota principal e reservada) e 11 (cota principal);
-CMH-CENTRAL DE MEDIC. HOSP. EIRELI-ME: Item 14 (cota 
reservada);
-CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA: Itens 
07 (cota principal) e 08 (cota principal e reservada);
-DANIEL FERRARI ABRANTES DISTR. DE MEDICAM. ME.: Item 07 
(cota reservada);
-DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA: Item 02 (cota 
principal e reservada);
-LIGIA MARIA CARNEIRO-ME: Itens 05 e 06 (cotas principais e 
reservadas);
-LUMAR COM. PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA: Itens 01 e 09 

(cotas principais e reservadas);
-SÃO PAULO COM. DE PROD. FARMACÊUTICOS LTDA-ME: Itens 04 
(cota principal e reservada) e 11 (cota reservada).

NEURI JOSE ANZOLIN
Pregoeiro

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE-OBRAS Nº 011/2022 – Contratação de empresa para 
prestação de serviços técnicos especializados, na área de engenharia e 
arquitetura, para suporte à fiscalização de obras do Município na área de 
gerenciamento, assessoria e fiscalização de obras, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 5.057-7/2022
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando ainda a análise técnica da Unidade de Gestão de 
Infraestrutura e Serviços Públicos, às fls. 290/292;
RESOLVE:
I –  CLASSIFICAR a empresa abaixo:

EMPRESA PROPOSTA
1º L.A.G. TUCCILLO SERVIÇOS E ENGENHARIA 

ME R$ 322.951,20

III – ADJUDICAR o objeto desta licitação a favor da empresa L.A.G. 
TUCCILLO SERVIÇOS E ENGENHARIA ME, por apresentar o menor 
preço e atender às exigências do Edital.
Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias uteis para interposição de recursos, 
a contar da data de publicação.

Jundiaí, 20 de julho de 2022.
EMILY SCAPINELLI VAZ

Presidente da CMHJL

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022 – Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de manutenção e reforma em 
telhado do Complexo FEPASA, situado na Av. União dos Ferroviários, 
1760 - Pte. de Campinas, Galpão 16, nesta cidade.  
Processo Administrativo nº 3.824-2/2022
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica da proposta pela Unidade de Gestão de 
Infraestrutura e Serviços Públicos, constante dos autos às fls. 452/454;
RESOLVE:
a) CLASSIFICAR a proposta da empresa habilitada, conforme segue:
Classificação Empresa Valor

1º TERA ENGENHARIA E 
ARQUITETURA EIRELI R$ 2.839.832,90

b) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa TERA ENGENHARIA 
E ARQUITETURA EIRELI, por atender às cláusulas editalícias.
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação. 

Jundiaí, 20 de julho de 2022.
EMILY SCAPINELLI VAZ

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA 
ELIETE BRUZA MOLINO
NEURI JOSÉ ANZOLIN

JOSÉ ANTÔNIO CARTURAN

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 21 de julho 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 218/2022 – Fornecimento de piso 
emborrachado externo 50mm, diversas cores, e selante adesivo flexível, 
sob o Sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 6.863-7/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise 
da documentação de habilitação, da análise da Unidade de Gestão de 
Infraestrutura e Serviços Públicos acerca dos catálogos/fichas técnicas, 
das tratativas de negociação e considerando que não houve intenção de 
recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas, conforme segue:
- AUBICON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA: (Item 06, cota principal), 
por deixar de apresentar o catálogo, nos termos do item 4.3. do Anexo 
I do Edital;
- ELASTA PISOS EIRELI EPP: (Item 06, cota principal e reservada): Por 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5119 | 22 de julho de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ADMINISTRAÇÃO
cotar produto em desacordo com as especificações técnicas do Edital, 
no tocante à não aderência nas laterais do piso, com fulcro no item 4.3. 
do Anexo I do Edital;
- BARCELONA PISOS DE BORRACHA EIRELI EPP: (Item 05, 
cota reservada, e Item 06, cota principal e reservada): Por deixar de 
apresentar o catálogo, nos termos do item 4.3. do Anexo I do Edital;
- SUPLLIES MANUTENÇÃO, REPARO E OPERAÇÃO EIRELI ME: 
(item 06, cota principal e reservada): Por não atender na íntegra as 
especificações técnicas exigidas em Edital;
II - Declarar FRACASSADO o item 06 (cota principal e reservada), 
devido à ausência de propostas classificadas;
III – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, que 
atenderam as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
-ELASTA PISOS EIRELI EPP: Itens 01,02,03,04 e 05 (cotas principais) e 
02,03 e 04 (cotas reservadas);
-SUPLLIES MANUTENÇÃO, REPARO E OPERAÇÃO EIRELI-ME: Itens 
01 e 05 (cotas reservadas);

LEONARDO FERNANDES RELA
Pregoeiro

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/22 – Fornecimento de medicamentos 
(ciprofloxacina, cloridrato 500mg, estrógenos conjugados 0,625mg, 
azitromicina 500mg e outros), sob o Sistema de Registro de Preços, 
HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme processo administrativo 
nº 5.553-5/2022
- Prati, Donaduzzi & Cia Ltda: item 01(R$ 0,1940/cmp) – cota principal
- Júpiter Distr Prod Equip Hospitalares Ltda: item 06(R$ 15,00/pç) – cota 
principal
- Fragnari Distribuidora de Medicamentos Ltda: item 02(R$ 0,86/drg) – 
cota principal
- Acacia Comércio de Medicamentos Eireli: item 03(R$ 0,6960/cmp) – 
cota principal
- Lígia Maria Carneiro Me: item 02(R$ 0,90/drg) – cota reservada
- Senso Solution Brasil Tecnologia Ltda 
Epp: item 06(R$ 16,26/pç) cota reservada 
- Avaremed Distribuidora de Medicamentos Eireli: item 05(R$ 0,13/cmp) 
– cota principal

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 249/2022 – Aquisição de mouse óptico, 
teclado, unidade de disco rígido e outros, destinado a Unidade de Gestão 
de Educação, HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme Processo 
Administrativo nº 7.708-3/2022:
- DI BLASIO E CIA LTDA ME – item 02...............................R$ 58,00
- GEFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA ME – item 01...
......................................................................................R$ 297,25
- MELISSA SELEM SILVA – item 04...................................R$ 17.500,00
- VRRL INFORMATICA LTDA – itens 03 e 05....................R$ 5.560,00

TANIA REGINA ROVERI DO AMARAL GURGEL
Gestora da Unidade de Educação em substituição

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
 
Pregão Eletrônico nº 209/2022 – Aquisição de pneu caminhonete/
suv radial, 215/80 x R16, pneu van/utilitário radial, 185 x R14, pneu 
van/utilitário radial, 215/75 x R16 e outros, destinados à Unidade de 
Gestão de Mobilidade e Transporte e Unidade de Gestão de Educação, 
HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme processo administrativo 
nº 6.759-7/2022:
– I.BORDIGNON PNEUS EIRELI ME...........................................
R$23.410,00
– VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA...................................R$ 
7.400,00
– DISEMP DISTRIBUIDORA EMPRESARIAL DE PNEUS E 
ACESSO........................................................................................
R$23.490,00
– J.V.ARTTI COM. E RECUPERAD.PNEUS LTDA-ME................R$ 
7.640,00

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

ALOYSIO ALBERTO DE QUEIROZ JUNIOR

Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 200/2022 – Confecção de placa de fachada, 
totem de identificação, placa de parede e outros, sob o Sistema de 
Registro de Preços, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme 
Processo Administrativo nº 6.727-4/2022:
- T.S. OLIVEIRA PUBLICIDADE EPP: Lote 01:
Item 01...........................................................................R$ 3.000,00/PC
Item 02...........................................................................R$ 3.000,00/PC
Item 03...........................................................................R$ 240,00/PC
Item 04...........................................................................R$ 79,00/PC
Item 05...........................................................................R$ 100,00/PC
Item 06...........................................................................R$ 64,10/PC
Item 07...........................................................................R$ 3.000,00/PC
Item 08...........................................................................R$ 6.000,00/PC
Item 09...........................................................................R$ 3.500,00/PC
Item 10...........................................................................R$ 2.000,00/PC
Item 11...........................................................................R$ 4.000,00/PC
Item 12...........................................................................R$ 4.000,00/PC
Item 13...........................................................................R$ 4.500,00/PC

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGE, em 20 de julho de 2022.
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781 de 
17.01.17, alterado pelo Decreto Municipal nº 26.857/17, HOMOLOGO 
o CONVITE-OBRAS nº 014/2022 para Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de reforço estrutural e reparos na 
EMEB Aparecido Garcia, Jardim Martins, nesta cidade, de acordo com o 
processo administrativo nº 5.223-5/2022 à empresa abaixo:

- JUND. SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO VAREJISTA 
DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA................ R$80.005,09

TÂNIA REGINA ROVERI DO A. GURGEL
Gestora Adjunta da Unidade de Educação em Substituição

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 255/2022 – Aquisição de viga de peroba, chapa de 
madeirite rosa e prancha de angelim vermelho, destinadas à Unidade 
de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos, HOMOLOGADO às 
empresas abaixo, conforme Processo Administrativo nº. 07.822-2/2022:
- LUIS ANTONIO BERTOLIN EPP....................................... R$5.028,00
- ACAPU COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI.................. R$20.797,77

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 259/2022 – Aquisição de Ar Condicionado 
60.000 BTU/H, com controle remoto, destinado a Unidade de Gestão 
de Administração e Gestão de Pessoas/Centro Logístico do Município 
de Jundiaí, HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme Processo 
Administrativo nº 7.912-1/2022: 
- PRADO COMÉRCIO DE ELETRON.E SERVS.INSTL. EIRELI EPP
Item 01................................................................................R$ 22.956,00.

ELOI DE CASTRO NETO
Gestor da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas em 

Substituição

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 188/22 – Prestação de serviços de armazenagem, 
manutenção, guarda, movimentação, preservação e gerenciamento de 
documentos, compreendendo ainda, a digitalização de documentos da 
UGAGP – Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, 
HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo administrativo 
nº. 6.453-7/22:
- INCLOUD TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA. EPP: item 01 (R$ 
199.898,48).

(ELOI DE CASTRO NETO)
Gestor da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

em substituição



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5119 | 22 de julho de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II E ADITAMENTO, que se faz ao 
Contrato Nº 178/2020, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO 
ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL N. 8666/93. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: BANCO COOPERATIVO 
SICOOB S.A. PROCESSO: 11.922-8/20. ASSINATURA:  12/07/2022. 
VALOR GLOBAL ESTIMATIVO:  R$ 3.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE ARRECADAÇÃO DE MULTAS DE 
TRÂNSITO DEVIDAS À MUNICIPALIDADE, SEM EXCLUSIVIDADE, 
POR MEIO DE DOCUMENTO PRÓPRIO DE ARRECADAÇÃO, COM 
CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO DETRAN-DEBRABAN - SEGMENTO 
7. ASSUNTO: PRORROGADO POR 03 (TRES) MESES E INCLUSÃO 
DA CLÁUSULA 19.4. “DA PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS” AO 
CONTRATO ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II E ADITAMENTO, que se faz ao 
Contrato Nº 179/2020, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL N. 8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: BANCO COOPERATIVO SICOOB S.A. 
PROCESSO: 11.921-0/20. ASSINATURA:  12/07/2022. VALOR GLOBAL 
ESTIMATIVO:  R$ 6.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
BANCÁRIOS DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS E 
DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS DEVIDAS À MUNICIPALIDADE, 
EXCETO MULTAS DE TRÂNSITO. ASSUNTO: PRORROGADO POR 
03 (TRÊS) MESES E INCLUSÃO DA CLÁUSULA 19.4 “DA PROTEÇÃO 
DE DADOS PESSOAIS” AO CONTRATO ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II E ADITAMENTO, que se faz ao 
Contrato Nº 173/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 
57, §1º, INCISO I E IV E ART. 65, INICISO I, “b” e § 1º, AMBOS DA 
LEI FEDERAL N. 8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: HESE EMPREENDIMENTOS E GERENCIAMENTO 
LTDA. PROCESSO: 12.996-9/21. ASSINATURA:  08/07/2022. VALOR 
TOTAL:  R$ 258.813,28. OBJETO: EXECUÇÃO DE REMANESCENTE 
DE OBRA DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DA CASA DE APOIO DA 
CLÍNICA DA FAMÍLIA VILA HORTOLÂNDIA RUA MONSENHOR 
EMÍLIO JOSÉ SALIN, N 99, VILA HORTOLÂNDIA, NESTA CIDADE. 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 24, INCISO XI, C/C ART. 
26, DA LEI FEDERAL N 8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 
45 (QUARENTA E CINCO) DIAS E ACRÉSCIMOS AO OBJETO DO 
CONTRATO ORIGINÁRIO.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: AGLON COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA. PROCESSO Nº 4562-7/2022. 
ASSINATURA: 08/07/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de FORN 
DE MEDICAMENTOS (ARIPIPRAZOL 15MG, BECLOMETASONA 
100MCG. VALOR(ES):Item(ns): 5 - OXICODONA 10MG-COMPRIMIDO- 
MARCA: ZODIAC/OXYPYNAL 10MG CX 28 CPR REV LP - R$ 
6.0329 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.5 - OXICODONA 
10MG-COMPRIMIDO- MARCA: ZODIAC/OXYPYNAL 10MG CX 28 
CPR REV LP - R$ 6.0329 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 17 

EXTRATO
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ELFA MEDICAMENTOS S.A.. 
PROCESSO Nº 4562-7/2022. ASSINATURA: 08/07/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de FORN DE MEDICAMENTOS (ARIPIPRAZOL 
15MG, BECLOMETASONA 100MCG. VALOR(ES):Item(ns): 7 - 
IBRUTINIBE 140MG CAPSULAS-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- 
MARCA: IMBRUVICA C/90 - JANSSEN - R$ 408.0000 POR CAPSULA 
- COTA PRINCIPAL.7 - IBRUTINIBE 140MG CAPSULAS-VALIDADE 
MINIMA: 12 MESES- MARCA: IMBRUVICA C/90 - JANSSEN - R$ 
408.0000 POR CAPSULA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 17 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: FUTURA COM. PRODS. MED. HOSPIT. 
EIRELI. PROCESSO Nº 4562-7/2022. ASSINATURA: 08/07/2022. 
OBJETO: Fornecimento futuro de FORN DE MEDICAMENTOS 
(ARIPIPRAZOL 15MG, BECLOMETASONA 100MCG. 
VALOR(ES):Item(ns): 8 - NINTEDANIBE 150MG-.-VALIDADE MINIMA: 
12 MESES- MARCA: BOEHRINGER INGELHEIM - R$ 266.2145 
POR CAPSULA - COTA PRINCIPAL.8 - NINTEDANIBE 150MG-.-

VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: BOEHRINGER INGELHEIM 
- R$ 266.2145 POR CAPSULA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 17

EXTRATO
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA. 
PROCESSO Nº 4562-7/2022. ASSINATURA: 08/07/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de FORN DE MEDICAMENTOS (ARIPIPRAZOL 
15MG, BECLOMETASONA 100MCG. VALOR(ES):Item(ns): 12 - 
MEMANTINA 20 MG, COMPRIMIDO:-VALIDADE MÍNIMA 12 MESES 
A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.-CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS E-NUMERO DE REGISTRO 
NO MINISTERIO DA SAUDE-MARCA REF. EBIX(LUNDBECK BRASIL 
LTDA)- MARCA: EBIX 20MG C/30COMPS - LUNDBECK - R$ 6.0600 
POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.12 - MEMANTINA 20 MG, 
COMPRIMIDO:-VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA.-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE 
BARRAS E-NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-
MARCA REF. EBIX(LUNDBECK BRASIL LTDA)- MARCA: EBIX 20MG 
C/30COMPS - LUNDBECK - R$ 6.0600 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 17 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ONCOVIT DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO Nº 4562-7/2022. 
ASSINATURA: 08/07/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de FORN 
DE MEDICAMENTOS (ARIPIPRAZOL 15MG, BECLOMETASONA 
100MCG. VALOR(ES):Item(ns): 10 - INSULINA GLARGINA 300 U/ML:-
EM CANETA DESCARTAVEL COM 1,5 ML-MARCA REFERENCIA: 
TOUJEO SOLOSTAR-VALIDADE MINIMA: 12 MESES APOS ENTREGA- 
MARCA: GLARGILIN (BIOMM SA) - R$ 100.0000 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 17

EXTRATO
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PARTNER FARMA DISTRIB. 
DE MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO Nº 4562-7/2022. 
ASSINATURA: 08/07/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de FORN DE 
MEDICAMENTOS (ARIPIPRAZOL 15MG, BECLOMETASONA 100MCG. 
VALOR(ES):Item(ns): 1 - ARIPIPRAZOL 15 MGMARCA: GENÉRICO/
UNICHEM - R$ 0.5620 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.1 - 
ARIPIPRAZOL 15 MG- MARCA: GENÉRICO/UNICHEM - R$ 0.5620 
POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 142/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 17 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PORTAL LTDA. PROCESSO Nº 4562-
7/2022. ASSINATURA: 08/07/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de 
FORN DE MEDICAMENTOS (ARIPIPRAZOL 15MG, BECLOMETASONA 
100MCG. VALOR(ES):Item(ns): 4 - BOSENTANA 125MG- MARCA: 
BOSENTANA 125MG/RANBAXY/CX C/ 60 CP - R$ 2.8500 POR 
COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.6 - ACIDO URSODESOXICOLICO 
300MG-.-*MARCA: URSACOL OU SIMILAR- MARCA: GULSHEN 
300MG/SUN/CX C/ 30 CP - R$ 2.3000 POR COMPRIMIDO - COTA 
PRINCIPAL.13 - INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML + LIRAGLUTIDA 3,6 
MG/ML:-SOLUCAO INJETAVEL COM SISTEMA DE APLICACAO DE 3 
ML-VALIDADE MINIMA: 12 MESES-MARCA REFERENCIA: XULTOPHY 
(NOVO NORDISK)- MARCA: XULTOPHY/ NOVO NORDISK/CX C/ 1 - 
R$ 165.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 142/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 17 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PROVIP DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA EPP. PROCESSO Nº 4562-7/2022. ASSINATURA: 
08/07/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de FORN DE 
MEDICAMENTOS (ARIPIPRAZOL 15MG, BECLOMETASONA 100MCG. 
VALOR(ES):Item(ns): 2 - BECLOMETASONA 100MCG + FORMOTEROL 
6MCG SPRAY ORAL 120 DOSES-BECLOMETASONA DIPROPIONATO 
+ FORMOTEROL FUMARATO-SOLUCAO PRESSURIZADA PARA 
INALACAO ORAL (AEROSSOL)-.-*MARCA: FOSTAIR OU SIMILAR- 
MARCA: FOSTAIR - R$ 105.8000 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL.2 
- BECLOMETASONA 100MCG + FORMOTEROL 6MCG SPRAY ORAL 
120 DOSES-BECLOMETASONA DIPROPIONATO + FORMOTEROL 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5119 | 22 de julho de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 8

FUMARATO-SOLUCAO PRESSURIZADA PARA INALACAO ORAL 
(AEROSSOL)-.-*MARCA: FOSTAIR OU SIMILAR- MARCA: FOSTAIR 
- R$ 105.8000 POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 17 

EXTRATO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA 
LTDA. PROCESSO Nº 4562-7/2022. ASSINATURA: 08/07/2022. 
OBJETO: Fornecimento futuro de FORN DE MEDICAMENTOS 
(ARIPIPRAZOL 15MG, BECLOMETASONA 100MCG. 
VALOR(ES):Item(ns): 14 - DUPILUMABE 300 MG:-SOLUÇÃO 
INJETAVEL-SERINGA PREENCHIDA COM SISTEMA DE SEGURANCA 
DE USO UNICO-COM 2 ML-CADA SERINGA PREENCHIDA CONTEM 
300 MG (150 MG/ML)-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-
VALIDADE MINIMA 12 MESES:-MARCA REFERENCIA: DUPIXENT 
(SANOFI AVENTIS)- MARCA: DUPIXENT - R$ 3502.7500 POR PECA - 
COTA PRINCIPAL.14 - DUPILUMABE 300 MG:-SOLUÇÃO INJETAVEL-
SERINGA PREENCHIDA COM SISTEMA DE SEGURANCA DE USO 
UNICO-COM 2 ML-CADA SERINGA PREENCHIDA CONTEM 300 MG 
(150 MG/ML)-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE 
MINIMA 12 MESES:-MARCA REFERENCIA: DUPIXENT (SANOFI 
AVENTIS)- MARCA: DUPIXENT - R$ 3502.7500 POR PECA - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 17 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: SAO JOSE ASSISTENCIA SAUDE LTDA 
ME. PROCESSO Nº 4562-7/2022. ASSINATURA: 08/07/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de FORN DE MEDICAMENTOS (ARIPIPRAZOL 
15MG, BECLOMETASONA 100MCG. VALOR(ES):Item(ns): 15 - 
EMPAGLIFLOZINA 25 MG + LINAGLIPTINA 5 MG:-COMPRIMIDOS 
REVESTIDOS-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE 
MINIMA 12 MESES-MARCA REFERENCIA: GLYXAMBI(BOEHRINGER 
INGELHEIM DO BRASIL)- MARCA: GLYXAMBI - R$ 8.8500 POR 
COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.15 - EMPAGLIFLOZINA 25 MG 
+ LINAGLIPTINA 5 MG:-COMPRIMIDOS REVESTIDOS-REGISTRO 
NO MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE MINIMA 12 MESES-MARCA 
REFERENCIA: GLYXAMBI(BOEHRINGER INGELHEIM DO BRASIL)- 
MARCA: GLYXAMBI - R$ 8.8500 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 17 

EXTRATO
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: VIER PHARMA DISTRIBUIDORA 
HOSP.REPRES/CONS.LTDAEPP. PROCESSO Nº 4562-7/2022. 
ASSINATURA: 08/07/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de FORN 
DE MEDICAMENTOS (ARIPIPRAZOL 15MG, BECLOMETASONA 
100MCG. VALOR(ES):Item(ns): 9 - FLUTICASONA FUROATO 200 
MCG + VILANTEROL TRIFENATATO 25 MCG-PÓ INALATORIO ORAL-* 
VALIDADE MINIMA 12 MESES APOS ENTREGA- MARCA: RELVAR - R$ 
6.0673 POR DOSE - COTA PRINCIPAL.9 - FLUTICASONA FUROATO 
200 MCG + VILANTEROL TRIFENATATO 25 MCG-PÓ INALATORIO 
ORAL-* VALIDADE MINIMA 12 MESES APOS ENTREGA- MARCA: 
RELVAR - R$ 6.0673 POR DOSE - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 17

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: COMERCIAL THIALLI LTDA ME. 
PROCESSO Nº 2350-9/2022. ASSINATURA: 19/07/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de CALÇA MANUTENÇÃO, CAMISA 
MANUTENÇÃO E OUTROS - RP UGAGP. VALOR(ES):Item(ns): 24 - 
CALCA ESTILO JEANS, TAMANHO 36-MINIMO 88% ALGODÃO,SARJA 
3X1, MINIMO 270 G/M2-COS SEM ELASTICO, 5 PASSANTES-
FECHAMENTO DO COS: BOTÃO DE METAL-VISTA COM ZIPER DE 
METAL (CADARCO NA COR DO TECIDO)-2 BOLSOS DIANTEIROS 
EMBUTIDOS, AMERICANOS + BOLSO RELOGIO-2 BOLSOS 
TRASEIROS CHAPADOS, 5 CANTOS-BARRA PRONTA-.-A EMPRESA/
CONFECÇÃO PARTICIPANTE DEVE POSSUIR HOMOLOGAÇÃO/-
CERTIFICAÇÃO DA EMPRESA PRODUTORA DOS TECIDOS-.-A 
PECA DEVE CONTER ETIQUETA COSTURADA INTERNAMENTE, 
CONSTAN-DO: NOME DA CONFECCAO, IDENTIFICACAO DO 
TECIDO E O TAMANHO-.-TAMANHOS PADRÃO-.-DEVE SER 
EMBALADA EM SACO PLASTICO, INDIVIDUALMENTE E APRE-
SENTAR NUMERAÇÃO VISIVEL-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS-* REFERÊNCIA DE COR 
CEDRO:64173-* REFERÊNCIA DE COR SANTANENSE:539 ACTION-* 

REFERÊNCIA DE COR SANTISTA: W114- MARCA: PRÓPRIA - R$ 
75.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.25 - CALCA ESTILO JEANS, 
TAMANHO 38-MINIMO 88% ALGODÃO,SARJA 3X1, MINIMO 270 G/
M2-COS SEM ELASTICO, 5 PASSANTES-FECHAMENTO DO COS: 
BOTÃO DE METAL-VISTA COM ZIPER DE METAL (CADARCO NA 
COR DO TECIDO)-2 BOLSOS DIANTEIROS EMBUTIDOS, 
AMERICANOS + BOLSO RELOGIO-2 BOLSOS TRASEIROS 
CHAPADOS, 5 CANTOS-BARRA PRONTA-.-A EMPRESA/
CONFECÇÃO PARTICIPANTE DEVE POSSUIR HOMOLOGAÇÃO/-
CERTIFICAÇÃO DA EMPRESA PRODUTORA DOS TECIDOS-.-A 
PECA DEVE CONTER ETIQUETA COSTURADA INTERNAMENTE, 
CONSTAN-DO: NOME DA CONFECCAO, IDENTIFICACAO DO 
TECIDO E O TAMANHO-.-TAMANHOS PADRÃO-.-DEVE SER 
EMBALADA EM SACO PLASTICO, INDIVIDUALMENTE E APRE-
SENTAR NUMERAÇÃO VISIVEL-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS-* REFERÊNCIA DE COR 
CEDRO:64173-* REFERÊNCIA DE COR SANTANENSE:539 ACTION-* 
REFERÊNCIA DE COR SANTISTA: W114- MARCA: PRÓPRIA - R$ 
75.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.26 - CALCA ESTILO JEANS, 
TAMANHO 40-MINIMO 88% ALGODÃO,SARJA 3X1, MINIMO 270 G/
M2-COS SEM ELASTICO, 5 PASSANTES-FECHAMENTO DO COS: 
BOTÃO DE METAL-VISTA COM ZIPER DE METAL (CADARCO NA 
COR DO TECIDO)-2 BOLSOS DIANTEIROS EMBUTIDOS, 
AMERICANOS + BOLSO RELOGIO-2 BOLSOS TRASEIROS 
CHAPADOS, 5 CANTOS-BARRA PRONTA-.-A PECA DEVE CONTER 
ETIQUETA COSTURADA INTERNAMENTE, CONSTAN-DO: NOME DA 
CONFECCAO, IDENTIFICACAO DO TECIDO E O TAMANHO-.-
TAMANHOS PADRÃO-.-DEVE SER EMBALADA EM SACO PLASTICO, 
INDIVIDUALMENTE E APRE-SENTAR NUMERAÇÃO VISIVEL-.-* 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS-* 
REFERÊNCIA DE COR CEDRO:64173-* REFERÊNCIA DE COR 
SANTANENSE:539 ACTION-* REFERÊNCIA DE COR SANTISTA: 
W114- MARCA: PRÓPRIA - R$ 75.0000 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL.27 - CALCA ESTILO JEANS, TAMANHO 42-MINIMO 88% 
ALGODÃO,SARJA 3X1, MINIMO 270 G/M2-COS SEM ELASTICO, 5 
PASSANTES-FECHAMENTO DO COS: BOTÃO DE METAL-VISTA 
COM ZIPER DE METAL (CADARCO NA COR DO TECIDO)-2 BOLSOS 
DIANTEIROS EMBUTIDOS, AMERICANOS + BOLSO RELOGIO-2 
BOLSOS TRASEIROS CHAPADOS, 5 CANTOS-BARRA PRONTA-.-A 
PECA DEVE CONTER ETIQUETA COSTURADA INTERNAMENTE, 
CONSTAN-DO: NOME DA CONFECCAO, IDENTIFICACAO DO 
TECIDO E O TAMANHO-.-TAMANHOS PADRÃO-.-DEVE SER 
EMBALADA EM SACO PLASTICO, INDIVIDUALMENTE E APRE-
SENTAR NUMERAÇÃO VISIVEL-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS-* REFERÊNCIA DE COR 
CEDRO:64173-* REFERÊNCIA DE COR SANTANENSE:539 ACTION-* 
REFERÊNCIA DE COR SANTISTA: W114- MARCA: PRÓPRIA - R$ 
75.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.28 - CALCA ESTILO JEANS, 
TAMANHO 44-MINIMO 88% ALGODÃO,SARJA 3X1, MINIMO 270 G/
M2-COS SEM ELASTICO, 5 PASSANTES-FECHAMENTO DO COS: 
BOTÃO DE METAL-VISTA COM ZIPER DE METAL (CADARCO NA 
COR DO TECIDO)-2 BOLSOS DIANTEIROS EMBUTIDOS, 
AMERICANOS + BOLSO RELOGIO-2 BOLSOS TRASEIROS 
CHAPADOS, 5 CANTOS-BARRA PRONTA-.-A PECA DEVE CONTER 
ETIQUETA COSTURADA INTERNAMENTE, CONSTAN-DO: NOME DA 
CONFECCAO, IDENTIFICACAO DO TECIDO E O TAMANHO-.-
TAMANHOS PADRÃO-.-DEVE SER EMBALADA EM SACO PLASTICO, 
INDIVIDUALMENTE E APRE-SENTAR NUMERAÇÃO VISIVEL-.-* 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS-* 
REFERÊNCIA DE COR CEDRO:64173-* REFERÊNCIA DE COR 
SANTANENSE:539 ACTION-* REFERÊNCIA DE COR SANTISTA: 
W114- MARCA: PRÓPRIA - R$ 75.0000 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL.29 - CALCA ESTILO JEANS, TAMANHO 46-MINIMO 88% 
ALGODÃO,SARJA 3X1, MINIMO 270 G/M2-COS SEM ELASTICO, 5 
PASSANTES-FECHAMENTO DO COS: BOTÃO DE METAL-VISTA 
COM ZIPER DE METAL (CADARCO NA COR DO TECIDO)-2 BOLSOS 
DIANTEIROS EMBUTIDOS, AMERICANOS + BOLSO RELOGIO-2 
BOLSOS TRASEIROS CHAPADOS, 5 CANTOS-BARRA PRONTA-.-A 
PECA DEVE CONTER ETIQUETA COSTURADA INTERNAMENTE, 
CONSTAN-DO: NOME DA CONFECCAO, IDENTIFICACAO DO 
TECIDO E O TAMANHO-.-TAMANHOS PADRÃO-.-DEVE SER 
EMBALADA EM SACO PLASTICO, INDIVIDUALMENTE E APRE-
SENTAR NUMERAÇÃO VISIVEL-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS-* REFERÊNCIA DE COR 
CEDRO:64173-* REFERÊNCIA DE COR SANTANENSE:539 ACTION-* 
REFERÊNCIA DE COR SANTISTA: W114- MARCA: PRÓPRIA - R$ 
75.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.30 - CALCA ESTILO JEANS, 
TAMANHO 48-MINIMO 88% ALGODÃO,SARJA 3X1, MINIMO 270 G/
M2-COS SEM ELASTICO, 5 PASSANTES-FECHAMENTO DO COS: 
BOTÃO DE METAL-VISTA COM ZIPER DE METAL (CADARCO NA 
COR DO TECIDO)-2 BOLSOS DIANTEIROS EMBUTIDOS, 
AMERICANOS + BOLSO RELOGIO-2 BOLSOS TRASEIROS 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5119 | 22 de julho de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 9

CHAPADOS, 5 CANTOS-BARRA PRONTA-.-A PECA DEVE CONTER 
ETIQUETA COSTURADA INTERNAMENTE, CONSTAN-DO: NOME DA 
CONFECCAO, IDENTIFICACAO DO TECIDO E O TAMANHO-.-
TAMANHOS PADRÃO-.-DEVE SER EMBALADA EM SACO PLASTICO, 
INDIVIDUALMENTE E APRE-SENTAR NUMERAÇÃO VISIVEL-.-* 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS-* 
REFERÊNCIA DE COR CEDRO:64173-* REFERÊNCIA DE COR 
SANTANENSE:539 ACTION-* REFERÊNCIA DE COR SANTISTA: 
W114- MARCA: PRÓPRIA - R$ 75.0000 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL.31 - CALCA ESTILO JEANS, TAMANHO 50-MINIMO 88% 
ALGODÃO,SARJA 3X1, MINIMO 270 G/M2-COS SEM ELASTICO, 5 
PASSANTES-FECHAMENTO DO COS: BOTÃO DE METAL-VISTA 
COM ZIPER DE METAL (CADARCO NA COR DO TECIDO)-2 BOLSOS 
DIANTEIROS EMBUTIDOS, AMERICANOS + BOLSO RELOGIO-2 
BOLSOS TRASEIROS CHAPADOS, 5 CANTOS-BARRA PRONTA-.-A 
PECA DEVE CONTER ETIQUETA COSTURADA INTERNAMENTE, 
CONSTAN-DO: NOME DA CONFECCAO, IDENTIFICACAO DO 
TECIDO E O TAMANHO-.-TAMANHOS PADRÃO-.-DEVE SER 
EMBALADA EM SACO PLASTICO, INDIVIDUALMENTE E APRE-
SENTAR NUMERAÇÃO VISIVEL-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS-* REFERÊNCIA DE COR 
CEDRO:64173-* REFERÊNCIA DE COR SANTANENSE:539 ACTION-* 
REFERÊNCIA DE COR SANTISTA: W114- MARCA: PRÓPRIA - R$ 
75.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.32 - CALCA ESTILO JEANS, 
TAMANHO 52-MINIMO 88% ALGODÃO,SARJA 3X1, MINIMO 270 G/
M2-COS SEM ELASTICO, 5 PASSANTES-FECHAMENTO DO COS: 
BOTÃO DE METAL-VISTA COM ZIPER DE METAL (CADARCO NA 
COR DO TECIDO)-2 BOLSOS DIANTEIROS EMBUTIDOS, 
AMERICANOS + BOLSO RELOGIO-2 BOLSOS TRASEIROS 
CHAPADOS, 5 CANTOS-BARRA PRONTA-.-A PECA DEVE CONTER 
ETIQUETA COSTURADA INTERNAMENTE, CONSTAN-DO: NOME DA 
CONFECCAO, IDENTIFICACAO DO TECIDO E O TAMANHO-.-
TAMANHOS PADRÃO-.-DEVE SER EMBALADA EM SACO PLASTICO, 
INDIVIDUALMENTE E APRE-SENTAR NUMERAÇÃO VISIVEL-.-* 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS-* 
REFERÊNCIA DE COR CEDRO:64173-* REFERÊNCIA DE COR 
SANTANENSE:539 ACTION-* REFERÊNCIA DE COR SANTISTA: 
W114- MARCA: PRÓPRIA - R$ 75.0000 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL.33 - CALCA ESTILO JEANS, TAMANHO 54-MINIMO 88% 
ALGODÃO,SARJA 3X1, MINIMO 270 G/M2-COS SEM ELASTICO, 5 
PASSANTES-FECHAMENTO DO COS: BOTÃO DE METAL-VISTA 
COM ZIPER DE METAL (CADARCO NA COR DO TECIDO)-2 BOLSOS 
DIANTEIROS EMBUTIDOS, AMERICANOS + BOLSO RELOGIO-2 
BOLSOS TRASEIROS CHAPADOS, 5 CANTOS-BARRA PRONTA-.-A 
EMPRESA/CONFECÇÃO PARTICIPANTE DEVE POSSUIR 
HOMOLOGAÇÃO/-CERTIFICAÇÃO DA EMPRESA PRODUTORA DOS 
TECIDOS-.-A PECA DEVE CONTER ETIQUETA COSTURADA 
INTERNAMENTE, CONSTAN-DO: NOME DA CONFECCAO, 
IDENTIFICACAO DO TECIDO E O TAMANHO-.-TAMANHOS PADRÃO-
.-DEVE SER EMBALADA EM SACO PLASTICO, INDIVIDUALMENTE E 
APRE-SENTAR NUMERAÇÃO VISIVEL-.-* CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS-* REFERÊNCIA 
DE COR CEDRO:64173-* REFERÊNCIA DE COR SANTANENSE:539 
ACTION-* REFERÊNCIA DE COR SANTISTA: W114- MARCA: 
PRÓPRIA - R$ 75.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.36 - CALCA 
ESTILO JEANS, TAMANHO 62-MINIMO 88% ALGODÃO,SARJA 3X1, 
MINIMO 270 G/M2-COS SEM ELASTICO, 5 PASSANTES-
FECHAMENTO DO COS: BOTÃO DE METAL-VISTA COM ZIPER DE 
METAL (CADARCO NA COR DO TECIDO)-2 BOLSOS DIANTEIROS 
EMBUTIDOS, AMERICANOS + BOLSO RELOGIO-2 BOLSOS 
TRASEIROS CHAPADOS, 5 CANTOS-BARRA PRONTA-.-A EMPRESA/
CONFECÇÃO PARTICIPANTE DEVE POSSUIR HOMOLOGAÇÃO/-
CERTIFICAÇÃO DA EMPRESA PRODUTORA DOS TECIDOS-.-A 
PECA DEVE CONTER ETIQUETA COSTURADA INTERNAMENTE, 
CONSTAN-DO: NOME DA CONFECCAO, IDENTIFICACAO DO 
TECIDO E O TAMANHO-.-TAMANHOS PADRÃO-.-DEVE SER 
EMBALADA EM SACO PLASTICO, INDIVIDUALMENTE E APRE-
SENTAR NUMERAÇÃO VISIVEL-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS-* REFERÊNCIA DE COR 
CEDRO:64173-* REFERÊNCIA DE COR SANTANENSE:539 ACTION-* 
REFERÊNCIA DE COR SANTISTA: W114- MARCA: PRÓPRIA - R$ 
75.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.37 - CAMISETA PMJCINZA, 
PV, M/C, GOLA PUNHO, TAM M. COM SILK-CAMISETA PMJ BASICA-
TAMANHO M-POLIVISCOSE MINIMO 140 G/M2-COR CINZA MEDIO 
MESCLA-MANGAS CURTAS-DECOTE CARECA, ACABAMENTO COM 
PUNHO-BOLSO NO LADO ESQUERDO-SILK NO CENTRO DO BOLSO 
EM 3 LINHAS-. 1ª LINHA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO-. 2ª LINHA: 
DE-. 3ª LINHA: JUNDIAÍ-. MEDIDA DO SILK: 8 CM COMPRIMENTO X 
4 CM ALTURA-. ALTURA DAS LETRAS: 1 CM-.-A PECA DEVE CONTER 
ETIQUETA COSTURADA INTERNAMENTE, CONSTAN-DO: NOME DA 
CONFECCAO, IDENTIFICACAO DO TECIDO E O TAMANHO-.-DEVE 
SER EMBALADA EM SACO PLASTICO, INDIVIDUALMENTE E APRE-

SENTAR NUMERAÇÃO VISIVEL-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: PRÓPRIA - R$ 
55.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.38 - CAMISETA PMJCINZA, 
PV, M/C, GOLA PUNHO, TAM G, COM SILK-CAMISETA PMJ BASICA-
TAMANHO G-POLIVISCOSE MINIMO 140 G/M2-COR CINZA MEDIO 
MESCLA-MANGAS CURTAS-DECOTE CARECA, ACABAMENTO COM 
PUNHO-BOLSO NO LADO ESQUERDO-SILK NO CENTRO DO BOLSO 
EM 3 LINHAS-. 1ª LINHA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO-. 2ª LINHA: 
DE-. 3ª LINHA: JUNDIAÍ-. MEDIDA DO SILK: 8 CM COMPRIMENTO X 
4 CM ALTURA-. ALTURA DAS LETRAS: 1 CM-.-A PECA DEVE CONTER 
ETIQUETA COSTURADA INTERNAMENTE, CONSTAN-DO: NOME DA 
CONFECCAO, IDENTIFICACAO DO TECIDO E O TAMANHO-.-DEVE 
SER EMBALADA EM SACO PLASTICO, INDIVIDUALMENTE E APRE-
SENTAR NUMERAÇÃO VISIVEL-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: PRÓPRIA - R$ 
55.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.39 - CAMISETA PMJCINZA, 
PV, M/C, GOLA PUNHO, TAM GG, COM SILK-CAMISETA PMJ BASICA, 
TAMANHO GG-POLIVISCOSE MINIMO 140 G/M2-COR CINZA MEDIO 
MESCLA-MANGAS CURTAS-DECOTE CARECA, ACABAMENTO COM 
PUNHO-BOLSO NO LADO ESQUERDO-SILK NO CENTRO DO BOLSO 
EM 3 LINHAS-. 1ª LINHA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO-. 2ª LINHA: 
DE-. 3ª LINHA: JUNDIAÍ-. MEDIDA DO SILK: 8 CM COMPRIMENTO X 
4 CM ALTURA-. ALTURA DAS LETRAS: 1 CM-.-A PECA DEVE CONTER 
ETIQUETA COSTURADA INTERNAMENTE, CONSTAN-DO: NOME DA 
CONFECCAO, IDENTIFICACAO DO TECIDO E O TAMANHO-.-DEVE 
SER EMBALADA EM SACO PLASTICO, INDIVIDUALMENTE E APRE-
SENTAR NUMERAÇÃO VISIVEL-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: PRÓPRIA - R$ 
55.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.44 - CAMISETA PMJ BASICA-
TAMANHO M-POLIVISCOSE MINIMO 140 G/M2-COR CINZA MEDIO 
MESCLA-MANGAS LONGAS-DECOTE CARECA, ACABAMENTO 
COM PUNHO-BOLSO NO LADO ESQUERDO-SILK NO CENTRO DO 
BOLSO EM 3 LINHAS-. 1ª LINHA: PREFEITURA DO MUNICIPIO-. 2ª 
LINHA: DE-. 3ª LINHA: JUNDIAI-. MEDIDA DO SILK: 8 CM 
COMPRIMENTO X 4 CM DE ALTURA-. ALTURA DAS LETRAS: 1 CM-
.-A PECA DEVE CONTER ETIQUETA COSTURADA INTERNAMENTE, 
CONSTAN-DO: NOME DA CONFECCAO, IDENTIFICACAO DO 
TECIDO E O TAMANHO-.-DEVE SER EMBALADA EM SACO 
PLASTICO, INDIVIDUALMENTE E APRE-SENTAR NUMERACAO 
VISIVEL-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO 
DE BARRAS *- MARCA: PRÓPRIA - R$ 55.0000 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL.45 - CAMISETA PMJ BASICA-TAMANHO G-POLIVISCOSE 
MINIMO 140 G/M2-COR CINZA MEDIO MESCLA-MANGAS LONGAS-
DECOTE CARECA, ACABAMENTO COM PUNHO-BOLSO NO LADO 
ESQUERDO-SILK NO CENTRO DO BOLSO EM 3 LINHAS-. 1ª LINHA: 
PREFEITURA DO MUNICIPIO-. 2ª LINHA: DE-. 3ª LINHA: JUNDIAI-. 
MEDIDA DO SILK: 8 CM COMPRIMENTO X 4 CM DE ALTURA-. 
ALTURA DAS LETRAS: 1 CM-.-A PECA DEVE CONTER ETIQUETA 
COSTURADA INTERNAMENTE, CONSTAN-DO: NOME DA 
CONFECCAO, IDENTIFICACAO DO TECIDO E O TAMANHO-.-DEVE 
SER EMBALADA EM SACO PLASTICO, INDIVIDUALMENTE E APRE-
SENTAR NUMERACAO VISIVEL-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: PRÓPRIA - R$ 
55.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.46 - CAMISETA PMJ BASICA-
TAMANHO GG-POLIVISCOSE MINIMO 140 G/M2-COR CINZA MEDIO 
MESCLA-MANGAS LONGAS-DECOTE CARECA, ACABAMENTO 
COM PUNHO-BOLSO NO LADO ESQUERDO-SILK NO CENTRO DO 
BOLSO EM 3 LINHAS-. 1ª LINHA: PREFEITURA DO MUNICIPIO-. 2ª 
LINHA: DE-. 3ª LINHA: JUNDIAI-. MEDIDA DO SILK: 8 CM 
COMPRIMENTO X 4 CM DE ALTURA-. ALTURA DAS LETRAS: 1 CM-
.-A PECA DEVE CONTER ETIQUETA COSTURADA INTERNAMENTE, 
CONSTAN-DO: NOME DA CONFECCAO, IDENTIFICACAO DO 
TECIDO E O TAMANHO-.-DEVE SER EMBALADA EM SACO 
PLASTICO, INDIVIDUALMENTE E APRE-SENTAR NUMERACAO 
VISIVEL-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO 
DE BARRAS *- MARCA: PRÓPRIA - R$ 55.0000 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 7 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: VIEIRAS COMERCIAL EIRELI EPP. 
PROCESSO Nº 2350-9/2022. ASSINATURA: 19/07/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de CALÇA MANUTENÇÃO, CAMISA 
MANUTENÇÃO E OUTROS - RP UGAGP. VALOR(ES):Item(ns): 16 - 
CAMISA SOCIAL MASCULINA, TAMANHO 3-MÍNIMO 60% 
ALGODÃO/38% POLIESTER-SARJA 2X1, MÍNIMO 157 G/M2-FATOR 
DE PROTECAO SOLAR MÍNIMO 25%-ABERTA, FECHAMENTO COM 
BOTOES Nº 18-COLARINHO ENTRETELADO, PE DE GOLA COM 
BOTAO Nº 16-ENTRETELA DO COLARINHO PREENCOLHIDA-
BOTOES DE POLIESTER, 4 FUROS, PEROLIZADOS-MANGAS 
CURTAS-1 BOLSO FRONTAL, 5 CANTOS, LADO ESQUERDO-

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5119 | 22 de julho de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 10

COSTAS COM PALA E PREGA MACHO NO CENTRO-GOLA, 
FECHAMENTO, BOLSO E BAINHAS PESPONTADOS-BORDADO 
BRASAO DA PREFEITURA DE JUNDIAI-LOGO PREFEITURA (5,1 X 
2,2 CM) CANTO DIREITO DO BOLSO-TRÊS CORES PANTONES DE 
REFERÊNCIA: 143C, 287C E BLACK-CENTRO DO BOLSO-.-A PECA 
DEVE CONTER ETIQUETA COSTURADA INTERNAMENTE, 
CONSTAN-DO: NOME DA CONFECCAO, IDENTIFICACAO DO 
TECIDO, FATOR DE-PROTEÇÃO SOLAR E O TAMANHO.-.-
TAMANHOS PADRÃO.-.-DEVE SER EMBALADA EM SACO PLASTICO, 
INDIVIDUALMENTE E APRE-SENTAR NUMERAÇÃO VISIVEL-.-* 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS-* 
REFERÊNCIA DE COR SANTISTA: 609 SEMPRE IGUAL-* 
REFERÊNCIA DE COR SANTANENSE: 3033- MARCA: MVA 
UNIFORMES - R$ 85.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.17 - CAMISA 
SOCIAL MASCULINA, TAMANHO 4-MÍNIMO 60% ALGODÃO/38% 
POLIESTER-SARJA 2X1, MÍNIMO 157 G/M2-FATOR DE PROTECAO 
SOLAR MÍNIMO 25%-ABERTA, FECHAMENTO COM BOTOES Nº 
18-COLARINHO ENTRETELADO, PE DE GOLA COM BOTAO Nº 
16-ENTRETELA DO COLARINHO PREENCOLHIDA-BOTOES DE 
POLIESTER, 4 FUROS, PEROLIZADOS-MANGAS CURTAS-1 BOLSO 
FRONTAL, 5 CANTOS, LADO ESQUERDO-COSTAS COM PALA E 
PREGA MACHO NO CENTRO-GOLA, FECHAMENTO, BOLSO E 
BAINHAS PESPONTADOS-BORDADO BRASAO DA PREFEITURA DE 
JUNDIAI-LOGO PREFEITURA (5,1 X 2,2 CM) CANTO DIREITO DO 
BOLSO-TRÊS CORES PANTONES DE REFERÊNCIA: 143C, 287C E 
BLACK-CENTRO DO BOLSO-.-A EMPRESA/CONFECÇÃO 
PARTICIPANTE DEVE POSSUIR HOMOLOGAÇÃO/-CERTIFICAÇÃO 
DA EMPRESA PRODUTORA DOS TECIDOS-.-A PECA DEVE CONTER 
ETIQUETA COSTURADA INTERNAMENTE, CONSTAN-DO: NOME DA 
CONFECCAO, IDENTIFICACAO DO TECIDO, FATOR DE-PROTEÇÃO 
SOLAR E O TAMANHO.-.-TAMANHOS PADRÃO.-.-DEVE SER 
EMBALADA EM SACO PLASTICO, INDIVIDUALMENTE E APRE-
SENTAR NUMERAÇÃO VISIVEL-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS-* REFERÊNCIA DE COR 
SANTISTA: 609 SEMPRE IGUAL-* REFERÊNCIA DE COR 
SANTANENSE: 3033- MARCA: MVA UNIFORMES - R$ 85.0000 POR 
PECA - COTA PRINCIPAL.18 - CAMISA SOCIAL MASCULINA, 
TAMANHO 5-MÍNIMO 60% ALGODÃO/38% POLIESTER-SARJA 2X1, 
MÍNIMO 157 G/M2-FATOR DE PROTECAO SOLAR MÍNIMO 
25%-ABERTA, FECHAMENTO COM BOTOES Nº 18-COLARINHO 
ENTRETELADO, PE DE GOLA COM BOTAO Nº 16-ENTRETELA DO 
COLARINHO PREENCOLHIDA-BOTOES DE POLIESTER, 4 FUROS, 
PEROLIZADOS-MANGAS CURTAS-1 BOLSO FRONTAL, 5 CANTOS, 
LADO ESQUERDO-COSTAS COM PALA E PREGA MACHO NO 
CENTRO-GOLA, FECHAMENTO, BOLSO E BAINHAS PESPONTADOS-
BORDADO BRASAO DA PREFEITURA DE JUNDIAI-LOGO 
PREFEITURA (5,1 X 2,2 CM) CANTO DIREITO DO BOLSO-TRÊS 
CORES PANTONES DE REFERÊNCIA: 143C, 287C E BLACK-CENTRO 
DO BOLSO-.-A PECA DEVE CONTER ETIQUETA COSTURADA 
INTERNAMENTE, CONSTAN-DO: NOME DA CONFECCAO, 
IDENTIFICACAO DO TECIDO, FATOR DE-PROTEÇÃO SOLAR E O 
TAMANHO.-.-TAMANHOS PADRÃO.-.-DEVE SER EMBALADA EM 
SACO PLASTICO, INDIVIDUALMENTE E APRE-SENTAR NUMERAÇÃO 
VISIVEL-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO 
DE BARRAS-* REFERÊNCIA DE COR SANTISTA: 609 SEMPRE 
IGUAL-* REFERÊNCIA DE COR SANTANENSE: 3033- MARCA: MVA 
UNIFORMES - R$ 85.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.19 - CAMISA 
SOCIAL MASCULINA, TAMANHO 6-MÍNIMO 60% ALGODÃO/38% 
POLIESTER-SARJA 2X1, MÍNIMO 157 G/M2-FATOR DE PROTECAO 
SOLAR MÍNIMO 25%-ABERTA, FECHAMENTO COM BOTOES Nº 
18-COLARINHO ENTRETELADO, PE DE GOLA COM BOTAO Nº 
16-ENTRETELA DO COLARINHO PREENCOLHIDA-BOTOES DE 
POLIESTER, 4 FUROS, PEROLIZADOS-MANGAS CURTAS-1 BOLSO 
FRONTAL, 5 CANTOS, LADO ESQUERDO-COSTAS COM PALA E 
PREGA MACHO NO CENTRO-GOLA, FECHAMENTO, BOLSO E 
BAINHAS PESPONTADOS-BORDADO BRASAO DA PREFEITURA DE 
JUNDIAI-LOGO PREFEITURA (5,1 X 2,2 CM) CANTO DIREITO DO 
BOLSO-TRÊS CORES PANTONES DE REFERÊNCIA: 143C, 287C E 
BLACK-CENTRO DO BOLSO-.-A EMPRESA/CONFECÇÃO 
PARTICIPANTE DEVE POSSUIR HOMOLOGAÇÃO/-CERTIFICAÇÃO 
DA EMPRESA PRODUTORA DOS TECIDOS-.-A PECA DEVE CONTER 
ETIQUETA COSTURADA INTERNAMENTE, CONSTAN-DO: NOME DA 
CONFECCAO, IDENTIFICACAO DO TECIDO, FATOR DE-PROTEÇÃO 
SOLAR E O TAMANHO.-.-TAMANHOS PADRÃO.-.-DEVE SER 
EMBALADA EM SACO PLASTICO, INDIVIDUALMENTE E APRE-
SENTAR NUMERAÇÃO VISIVEL-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS-* REFERÊNCIA DE COR 
SANTISTA: 609 SEMPRE IGUAL-* REFERÊNCIA DE COR 
SANTANENSE: 3033- MARCA: SANTANENSE - R$ 85.0000 POR PECA 
- COTA PRINCIPAL.20 - CAMISA MOTORISTA, MANGA CURTA, 
TAMANHO 3-CAMISA SOCIAL MASCULINA, TAMANHO 3-60% 
ALGODÃO/40% POLIESTER, SARJA 2X1, MINIMO 160 G/M2-FATOR 

DE PROTECAO SOLAR MÍNIMO 25%-ABERTA, FECHAMENTO COM 
BOTOES Nº 18-COLARINHO ENTRETELADO, PE DE GOLA COM 
BOTAO Nº 16-ENTRETELA DO COLARINHO PREENCOLHIDA-
BOTOES DE POLIESTER, 4 FUROS, PEROLIZADOS-MANGAS 
CURTAS-1 BOLSO FRONTAL, 5 CANTOS, LADO ESQUERDO-
COSTAS COM PALA E PREGA MACHO NO CENTRO-GOLA, 
FECHAMENTO, BOLSO E BAINHAS PESPONTADOS-BORDADO 
BRASAO DA PREFEITURA DE JUNDIAI-LOGO PREFEITURA (5,1 X 
2,2 CM) CANTO DIREITO DO BOLSO-TRÊS CORES PANTONES DE 
REFERÊNCIA: 143C, 287C E BLACK-CENTRO DO BOLSO-.-A PECA 
DEVE CONTER ETIQUETA COSTURADA INTERNAMENTE, 
CONSTAN-DO: NOME DA CONFECCAO, IDENTIFICACAO DO 
TECIDO, FATOR DE-PROTEÇÃO SOLAR E O TAMANHO.-.-
TAMANHOS PADRÃO.-.-DEVE SER EMBALADA EM SACO PLASTICO, 
INDIVIDUALMENTE E APRE-SENTAR NUMERAÇÃO VISIVEL-.-* 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS-* 
REFERÊNCIA DE COR CEDRO: 5437-* REFERÊNCIA DE COR 
SANTISTA: P50 SEMPRE IGUAL-* REFERÊNCIA DE COR 
SANTANENSE: 3003- MARCA: MVA UNIFORMES - R$ 85.0000 POR 
PECA - COTA PRINCIPAL.21 - CAMISA MOTORISTA, MANGA CURTA, 
TAMANHO 4-CAMISA SOCIAL MASCULINA, TAMANHO 4-60% 
ALGODÃO/40% POLIESTER, SARJA 2X1, MINIMO 160 G/M2-FATOR 
DE PROTECAO SOLAR MÍNIMO 25%-ABERTA, FECHAMENTO COM 
BOTOES Nº 18-COLARINHO ENTRETELADO, PE DE GOLA COM 
BOTAO Nº 16-ENTRETELA DO COLARINHO PREENCOLHIDA-
BOTOES DE POLIESTER, 4 FUROS, PEROLIZADOS-MANGAS 
CURTAS-1 BOLSO FRONTAL, 5 CANTOS, LADO ESQUERDO-
COSTAS COM PALA E PREGA MACHO NO CENTRO-GOLA, 
FECHAMENTO, BOLSO E BAINHAS PESPONTADOS-BORDADO 
BRASAO DA PREFEITURA DE JUNDIAI-LOGO PREFEITURA (5,1 X 
2,2 CM) CANTO DIREITO DO BOLSO-TRÊS CORES PANTONES DE 
REFERÊNCIA: 143C, 287C E BLACK-CENTRO DO BOLSO-.-A PECA 
DEVE CONTER ETIQUETA COSTURADA INTERNAMENTE, 
CONSTAN-DO: NOME DA CONFECCAO, IDENTIFICACAO DO 
TECIDO, FATOR DE-PROTEÇÃO SOLAR E O TAMANHO.-.-
TAMANHOS PADRÃO.-.-DEVE SER EMBALADA EM SACO PLASTICO, 
INDIVIDUALMENTE E APRE-SENTAR NUMERAÇÃO VISIVEL-.-* 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS-* 
REFERÊNCIA DE COR CEDRO: 5437-* REFERÊNCIA DE COR 
SANTISTA: P50 SEMPRE IGUAL-* REFERÊNCIA DE COR 
SANTANENSE: 3003- MARCA: MVA UNIFORMES - R$ 85.0000 POR 
PECA - COTA PRINCIPAL.22 - CAMISA MOTORISTA, MANGA CURTA, 
TAMANHO 5-CAMISA SOCIAL MASCULINA, TAMANHO 5-60% 
ALGODÃO/40% POLIESTER, SARJA 2X1, MINIMO 160 G/M2-FATOR 
DE PROTECAO SOLAR MÍNIMO 25%-ABERTA, FECHAMENTO COM 
BOTOES Nº 18-COLARINHO ENTRETELADO, PE DE GOLA COM 
BOTAO Nº 16-ENTRETELA DO COLARINHO PREENCOLHIDA-
BOTOES DE POLIESTER, 4 FUROS, PEROLIZADOS-MANGAS 
CURTAS-1 BOLSO FRONTAL, 5 CANTOS, LADO ESQUERDO-
COSTAS COM PALA E PREGA MACHO NO CENTRO-GOLA, 
FECHAMENTO, BOLSO E BAINHAS PESPONTADOS-BORDADO 
BRASAO DA PREFEITURA DE JUNDIAI-LOGO PREFEITURA (5,1 X 
2,2 CM) CANTO DIREITO DO BOLSO-TRÊS CORES PANTONES DE 
REFERÊNCIA: 143C, 287C E BLACK-CENTRO DO BOLSO-.-A PECA 
DEVE CONTER ETIQUETA COSTURADA INTERNAMENTE, 
CONSTAN-DO: NOME DA CONFECCAO, IDENTIFICACAO DO 
TECIDO, FATOR DE-PROTEÇÃO SOLAR E O TAMANHO.-.-
TAMANHOS PADRÃO.-.-DEVE SER EMBALADA EM SACO PLASTICO, 
INDIVIDUALMENTE E APRE-SENTAR NUMERAÇÃO VISIVEL-.-* 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS-* 
REFERÊNCIA DE COR CEDRO: 5437-* REFERÊNCIA DE COR 
SANTISTA: P50 SEMPRE IGUAL-* REFERÊNCIA DE COR 
SANTANENSE: 3003- MARCA: MVA UNIFORMES - R$ 85.0000 POR 
PECA - COTA PRINCIPAL.23 - CAMISA MOTORISTA, MANGA CURTA, 
TAMANHO 6-CAMISA SOCIAL MASCULINA, TAMANHO 6-60% 
ALGODÃO/40% POLIESTER, SARJA 2X1, MINIMO 160 G/M2-FATOR 
DE PROTECAO SOLAR MÍNIMO 25%-ABERTA, FECHAMENTO COM 
BOTOES Nº 18-COLARINHO ENTRETELADO, PE DE GOLA COM 
BOTAO Nº 16-ENTRETELA DO COLARINHO PREENCOLHIDA-
BOTOES DE POLIESTER, 4 FUROS, PEROLIZADOS-MANGAS 
CURTAS-1 BOLSO FRONTAL, 5 CANTOS, LADO ESQUERDO-
COSTAS COM PALA E PREGA MACHO NO CENTRO-GOLA, 
FECHAMENTO, BOLSO E BAINHAS PESPONTADOS-BORDADO 
BRASAO DA PREFEITURA DE JUNDIAI-LOGO PREFEITURA (5,1 X 
2,2 CM) CANTO DIREITO DO BOLSO-TRÊS CORES PANTONES DE 
REFERÊNCIA: 143C, 287C E BLACK-CENTRO DO BOLSO-.-A 
EMPRESA/CONFECÇÃO PARTICIPANTE DEVE POSSUIR 
HOMOLOGAÇÃO/-CERTIFICAÇÃO DA EMPRESA PRODUTORA DOS 
TECIDOS-.-A PECA DEVE CONTER ETIQUETA COSTURADA 
INTERNAMENTE, CONSTAN-DO: NOME DA CONFECCAO, 
IDENTIFICACAO DO TECIDO, FATOR DE-PROTEÇÃO SOLAR E O 
TAMANHO.-.-TAMANHOS PADRÃO.-.-DEVE SER EMBALADA EM 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5119 | 22 de julho de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 11

SACO PLASTICO, INDIVIDUALMENTE E APRE-SENTAR NUMERAÇÃO 
VISIVEL-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO 
DE BARRAS-* REFERÊNCIA DE COR CEDRO: 5437-* REFERÊNCIA 
DE COR SANTISTA: P50 SEMPRE IGUAL-* REFERÊNCIA DE COR 
SANTANENSE: 3003- MARCA: MVA UNIFORMES - R$ 85.0000 POR 
PECA - COTA PRINCIPAL.34 - CAMISA MOTORISTA, MANGA CURTA, 
TAMANHO 7-CAMISA SOCIAL MASCULINA, TAMANHO 7-60% 
ALGODÃO/40% POLIESTER, SARJA 2X1, MINIMO 160 G/M2-FATOR 
DE PROTECAO SOLAR MÍNIMO 25%-ABERTA, FECHAMENTO COM 
BOTOES Nº 18-COLARINHO ENTRETELADO, PE DE GOLA COM 
BOTAO Nº 16-ENTRETELA DO COLARINHO PREENCOLHIDA-
BOTOES DE POLIESTER, 4 FUROS, PEROLIZADOS-MANGAS 
CURTAS-1 BOLSO FRONTAL, 5 CANTOS, LADO ESQUERDO-
COSTAS COM PALA E PREGA MACHO NO CENTRO-GOLA, 
FECHAMENTO, BOLSO E BAINHAS PESPONTADOS-BORDADO 
BRASAO DA PREFEITURA DE JUNDIAI-LOGO PREFEITURA (5,1 X 
2,2 CM) CANTO DIREITO DO BOLSO-TRÊS CORES PANTONES DE 
REFERÊNCIA: 143C, 287C E BLACK-CENTRO DO BOLSO-.-A 
EMPRESA/CONFECÇÃO PARTICIPANTE DEVE POSSUIR 
HOMOLOGAÇÃO/-CERTIFICAÇÃO DA EMPRESA PRODUTORA DOS 
TECIDOS-.-A PECA DEVE CONTER ETIQUETA COSTURADA 
INTERNAMENTE, CONSTAN-DO: NOME DA CONFECCAO, 
IDENTIFICACAO DO TECIDO, FATOR DE-PROTEÇÃO SOLAR E O 
TAMANHO.-.-TAMANHOS PADRÃO.-.-DEVE SER EMBALADA EM 
SACO PLASTICO, INDIVIDUALMENTE E APRE-SENTAR NUMERAÇÃO 
VISIVEL-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO 
DE BARRAS-* REFERÊNCIA DE COR CEDRO: 5437-* REFERÊNCIA 
DE COR SANTISTA: P50 SEMPRE IGUAL-* REFERÊNCIA DE COR 
SANTANENSE: 3003- MARCA: CEDRO - R$ 85.0000 POR PECA - 
COTA PRINCIPAL.35 - CAMISA MOTORISTA, MANGA CURTA, 
TAMANHO 8-CAMISA SOCIAL MASCULINA, TAMANHO 8-60% 
ALGOGÃO/40% POLIESTER, SARJA 2X1, MINIMO 160 G/M2-FATOR 
DE PROTECAO SOLAR MÍNIMO 25%-ABERTA, FECHAMENTO COM 
BOTOES Nº 18-COLARINHO ENTRETELADO, PE DE GOLA COM 
BOTAO Nº 16-ENTRETELA DO COLARINHO PREENCOLHIDA-
BOTOES DE POLIESTER, 4 FUROS, PEROLIZADOS-MANGAS 
CURTAS-1 BOLSO FRONTAL, 5 CANTOS, LADO ESQUERDO-
COSTAS COM PALA E PREGA MACHO NO CENTRO-GOLA, 
FECHAMENTO, BOLSO E BAINHAS PESPONTADOS-BORDADO 
BRASAO DA PREFEITURA DE JUNDIAI-LOGO PREFEITURA (5,1 X 
2,2 CM) CANTO DIREITO DO BOLSO-3 CORES PANTONES DE 
REFERÊNCIA: 143C, 287C, E BLACK-CENTRO DO BOLSO-.-A 
EMPRESA/CONFECÇÃO PARTICIPANTE DEVE POSSUIR 
HOMOLOGAÇÃO/-CERTIFICAÇÃO DA EMPRESA PRODUTORA DOS 
TECIDOS-.-A PECA DEVE CONTER ETIQUETA COSTURADA 
INTERNAMENTE, CONSTAN-DO: NOME DA CONFECCAO, 
IDENTIFICACAO DO TECIDO, FATOR DE-PROTEÇÃO SOLAR E O 
TAMANHO.-.-TAMANHOS PADRÃO.-.-DEVE SER EMBALADA EM 
SACO PLASTICO, INDIVIDUALMENTE E APRE-SENTAR NUMERAÇÃO 
VISIVEL-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO 
DE BARRAS-* REFERÊNCIA DE COR CEDRO: 5437-* REFERÊNCIA 
DE COR SANTISTA: P50 SEMPRE IGUAL-* REFERÊNCIA DE COR 
SANTANENSE: 3003- MARCA: CEDRO - R$ 85.0000 POR PECA - 
COTA PRINCIPAL.40 - CAMISA SOCIAL MASCULINA, TAMANHO 
7-MÍNIMO 60% ALGODÃO/38% POLIESTER-SARJA 2X1, MÍNIMO 157 
G/M2-FATOR DE PROTECAO SOLAR MÍNIMO 25%-ABERTA, 
FECHAMENTO COM BOTOES Nº 18-COLARINHO ENTRETELADO, 
PE DE GOLA COM BOTAO Nº 16-ENTRETELA DO COLARINHO 
PREENCOLHIDA-BOTOES DE POLIESTER, 4 FUROS, 
PEROLIZADOS-MANGAS CURTAS-1 BOLSO FRONTAL, 5 CANTOS, 
LADO ESQUERDO-COSTAS COM PALA E PREGA MACHO NO 
CENTRO-GOLA, FECHAMENTO, BOLSO E BAINHAS PESPONTADOS-
BORDADO BRASAO DA PREFEITURA DE JUNDIAI-LOGO 
PREFEITURA (5,1 X 2,2 CM) CANTO DIREITO DO BOLSO-TRÊS 
CORES PANTONES DE REFERÊNCIA: 143C, 287C E BLACK-CENTRO 
DO BOLSO-.-A EMPRESA/CONFECÇÃO PARTICIPANTE DEVE 
POSSUIR HOMOLOGAÇÃO/-CERTIFICAÇÃO DA EMPRESA 
PRODUTORA DOS TECIDOS-.-A PECA DEVE CONTER ETIQUETA 
COSTURADA INTERNAMENTE, CONSTAN-DO: NOME DA 
CONFECCAO, IDENTIFICACAO DO TECIDO, FATOR DE-PROTEÇÃO 
SOLAR E O TAMANHO.-.-TAMANHOS PADRÃO.-.-DEVE SER 
EMBALADA EM SACO PLASTICO, INDIVIDUALMENTE E APRE-
SENTAR NUMERAÇÃO VISIVEL-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS-* REFERÊNCIA DE COR 
SANTISTA: 609 SEMPRE IGUAL-* REFERÊNCIA DE COR 
SANTANENSE: 3033- MARCA: MVA UNIFORMES - R$ 85.0000 POR 
PECA - COTA PRINCIPAL.41 - CAMISA SOCIAL MASCULINA, 
TAMANHO 8-MÍNIMO 60% ALGODÃO/38% POLIESTER-SARJA 2X1, 
MÍNIMO 157 G/M2-FATOR DE PROTECAO SOLAR MÍNIMO 
25%-ABERTA, FECHAMENTO COM BOTOES Nº 18-COLARINHO 
ENTRETELADO, PE DE GOLA COM BOTAO Nº 16-ENTRETELA DO 
COLARINHO PREENCOLHIDA-BOTOES DE POLIESTER, 4 FUROS, 

PEROLIZADOS-MANGAS CURTAS-1 BOLSO FRONTAL, 5 CANTOS, 
LADO ESQUERDO-COSTAS COM PALA E PREGA MACHO NO 
CENTRO-GOLA, FECHAMENTO, BOLSO E BAINHAS PESPONTADOS-
BORDADO BRASAO DA PREFEITURA DE JUNDIAI-LOGO 
PREFEITURA (5,1 X 2,2 CM) CANTO DIREITO DO BOLSO-TRÊS 
CORES PANTONES DE REFERÊNCIA: 143C, 287C E BLACK-CENTRO 
DO BOLSO-.-A EMPRESA/CONFECÇÃO PARTICIPANTE DEVE 
POSSUIR HOMOLOGAÇÃO/-CERTIFICAÇÃO DA EMPRESA 
PRODUTORA DOS TECIDOS-.-A PECA DEVE CONTER ETIQUETA 
COSTURADA INTERNAMENTE, CONSTAN-DO: NOME DA 
CONFECCAO, IDENTIFICACAO DO TECIDO, FATOR DE-PROTEÇÃO 
SOLAR E O TAMANHO.-.-TAMANHOS PADRÃO.-.-DEVE SER 
EMBALADA EM SACO PLASTICO, INDIVIDUALMENTE E APRE-
SENTAR NUMERAÇÃO VISIVEL-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS-* REFERÊNCIA DE COR 
SANTISTA: 609 SEMPRE IGUAL-* REFERÊNCIA DE COR 
SANTANENSE: 3033- MARCA: MVA UNIFORMES - R$ 85.0000 POR 
PECA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
57/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. 
PROPONENTES: 7

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21260/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: COMPANHIA DE INFORMATICA DE JUNDIAI 
- CIJUN VALOR TOTAL R$ 45997,23 OBJETO: PS INSTALACAO, 
ADEQUACAO E CONFIGURACAO DE ESTRUTURA DE REDE 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE NEG. JURÍDICOS E 
CIDADANIA, CONVENIO: PROGRAMA MUNICIPAL DE PROTECAO E 
DEFESA DO CONSUMIDOR DISPENSA DE LICITACAO Nº 24/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21422/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: REINALDO JOSE CANOVA ME VALOR TOTAL 
R$ 17574,00 OBJETO: AQ. MEDICAMENTOS - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 
19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 COMPRA 
DIRETA Nº 1719/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21705/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ALBATROZ MATERIAIS TECNICOS LTDA EPP 
VALOR TOTAL R$ 1536,37 OBJETO: AQ. BRINQUEDOS DIVERSOS 
- UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. COMPRA DIRETA 
Nº 1623/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21706/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BRINK BRIL MAT. ESCOLARES LTDA EPP 
VALOR TOTAL R$ 599,00 OBJETO: AQ. BRINQUEDOS DIVERSOS 
- UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. COMPRA DIRETA 
Nº 1623/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21708/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: A EDUCACIONAL PEDAGÓGICOS E 
ACESSIBILIDADE EIRELI VALOR TOTAL R$ 874,95 OBJETO: AQ. 
BRINQUEDOS DIVERSOS - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
COMPRA DIRETA Nº 1623/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21709/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: YSANE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
VALOR TOTAL R$ 519,20 OBJETO: AQ. BRINQUEDOS DIVERSOS 
- UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. COMPRA DIRETA 
Nº 1623/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21710/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: YSANE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
VALOR TOTAL R$ 119,90 OBJETO: AQ. BRINQUEDOS DIVERSOS 
- UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. COMPRA DIRETA 
Nº 1623/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21711/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: KITS COMERCIO DE BRINQUEDOS LIMITADA 
ME VALOR TOTAL R$ 168,00 OBJETO: AQ. BRINQUEDOS DIVERSOS 
- UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. COMPRA DIRETA 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5119 | 22 de julho de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 12

DECRETOS
DECRETO Nº 31.592, DE 18 DE JULHO DE 2022

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em especial ao disposto 
no art. 72, incisos IX e XII, da Lei Orgânica do Município de Jundiaí, e 
tendo em vista o disposto no art. 39, §§ 1º e 2º, da Lei Municipal nº 8.763, 
de 03 de março de 2017, alterada pelas Leis Municipais nº 8.789, de 31 
de maio de 2017; nº 8.948, de 27 de abril de 2018, e nº 9.092, de 22 de 
novembro de 2018, e face ao que consta do Processo Administrativo nº 
14.609-4/2017 --------------------------------------------------------------------------

D E C R E T A:

Art. 1º O Decreto nº 27.950, de 03 de janeiro de 2019, passa a vigorar 
com as seguintes alterações e acréscimos: 

“Art. 3º (...)
(...)

IV -  (...)
a) (...)
(...)

2. Seção de Suporte à Procuradoria e Consultoria Jurídica;
b)  (...)
(...)

2. Seção de Suporte à Procuradoria para Licitações e Contratos   
Administrativos;
(...)” (NR)

“SUBSEÇÃO II
SEÇÃO DE SUPORTE À PROCURADORIA E CONSULTORIA 

JURÍDICA

Art. 15. A Seção de Suporte à Procuradoria e Consultoria Jurídica tem 
por finalidade dar apoio nas ações administrativas, competindo-lhe:
(...)” (NR)

“SUBSEÇÃO II
SEÇÃO DE SUPORTE À PROCURADORIA PARA LICITAÇÕES E 

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

Art. 17-A A Seção de Suporte à Procuradoria para Licitações e Contratos 
Administrativos tem por finalidade dar apoio nas ações administrativas, 
competindo-lhe:

Nº 1623/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 20610/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JGN LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 30280,00 
OBJETO: PS LOCAÇÃO DE TENDA, DIVERSOS TAMANHOS - RP 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: MS/ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE/
CORONAVIRUS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21006/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: VIA PARANA IND E COM DE TINTAS EIRELI 
EPP VALOR TOTAL R$ 89001,00 OBJETO: SOLVENTE (DILUENTE) 
P/ TINTA DEMARC., TINTA ACRILICA, TINTA DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21005/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: VIA PARANA IND E COM DE TINTAS EIRELI 
EPP VALOR TOTAL R$ 70499,00 OBJETO: SOLVENTE (DILUENTE) 
P/ TINTA DEMARC., TINTA ACRILICA, TINTA DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 19727/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FBS ALIMENTOS EIRELI EPP VALOR TOTAL 
R$ 114904,00 OBJETO: MISTURA PARA ARROZ DOCE, MISTURA 
PARA CANJICA E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 170/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21121/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DALEFRUT COMÉRCIO DE PRODS.
ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 237320,17 OBJETO: 
COUVE-FLOR, BETERRABA, MANDIOCA E OUTROS - RP - UGE 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21120/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS 
LTDA VALOR TOTAL R$ 503420,00 OBJETO: PATINHO MOIDO, 
ALMONDEGA BOVINA COZIDA C/ BIOMASSA, BIFE A R DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA 
ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 278/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21119/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ETUS ALIMENTOS COMERCIO E DIST.
CARNES EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 9540,04 OBJETO: IOGURTE 
COM POLPA DE FRUTAS, REQUEIJÃO CREMOSO, MANTEIGA COM 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 228/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21118/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ETUS ALIMENTOS COMERCIO E DIST.
CARNES EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 177111,96 OBJETO: IOGURTE 
COM POLPA DE FRUTAS, REQUEIJÃO CREMOSO, MANTEIGA COM 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 228/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21117/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ETUS ALIMENTOS COMERCIO E DIST.
CARNES EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 120261,84 OBJETO: 
ALMONDEGA BOVINA COZIDA, BIFE A ROLE DE CARNE BOVINA 
E OUTRO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
204/2021.

ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO

TERMO ADITIVO V ao TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 20/2018, 
que entre si celebram o MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ e a CENTRO DE 
REABILITAÇÃO JUNDIAI - CRJ
PROCESSO Nº 16.223-2/2017
OBJETO: Substitui o Plano de Trabalho que integra o Termo de 
Colaboração nº 20/2018.
VIGÊNCIA: a partir da assinatura.
ASSINATURA:  21 de julho de 2022.

EXTRATO
TERMO ADITIVO VIII ao TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 23/2018, que 
entre si celebram o MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ e a ASSOCIAÇÃO DE PAIS 
E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE DE JUNDIAÍ
PROCESSO Nº 16.225-7/2017
OBJETO: Substitui o Plano de Trabalho que integra o Termo de 
Colaboração nº 23/2018. 
VIGÊNCIA: a partir da assinatura
ASSINATURA: 21 de julho de 2022.

EXTRATO
TERMO DE ADITIVO IV ao CONVÊNIO Nº 06/2018, que entre si 
celebram o MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ e o GRUPO EM DEFESA DA 
CRIANÇA COM CÂNCER - GRENDACC
PROCESSO Nº 5.497-3/2018
OBJETO: Prorroga a vigência por 12 (doze) meses, a partir de 1º de 
julho de 2022; substitui o Plano de Trabalho e os Anexos da Cláusula 
Oitava do Convênio nº 06/2018 e adita o valor total. 
VALOR: R$ 347.219,16 (trezentos e quarenta e sete mil duzentos e 
dezenove reais e dezesseis centavos).
VIGÊNCIA: de 12 (doze) meses, a partir de 01 de julho de 2022
ASSINATURA: 21 de julho de 2022.

CASA CIVIL


